Prorrogar por 12 (doze) meses o contrato de prestação de serviços 
de acesso à Internet, através de link corporativo. 
05. Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado em conformidade com o estabelecido no art. 57, II da Lei n.º 
8.666/93. 
06. Valor Global: R$197.756,10 (cento e noventa e sete mil, setecentos e 
cinquenta e seis reais e dez centavos) 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; 
Natureza da Despesa: 33903957; Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: N.º 00210, de 02/03/2011, no valor de R$ 164.796,75 (cento e 
sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco 
centavos), ficando o restante, no valor de R$ 32.959,35 (trinta e dois mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos) para ser 
empenhado no próximo exercício financeiro.  

.Manaus, 10 de março de 2011. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

Pelo presente Edital, na forma e para os efeitos do disposto no art.71, inciso

[...]

de Contas Especial de Adiantamento a servidor do extinto IPEAM - 
Processo nº 367/2004, fica NOTIFICADO o Sr. RAYMUNDO GILBERTO 
MONTEIRO, ex-Representante do IPEAM em São Paulo, para no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, a recolher multa no 
valor de R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais) e alcances, no 
total de R$9.200,00 (nove mil e duzentos reais), devidamente corrigidos 
monetariamente, com comprovação perante este Tribunal de Contas, 
situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155, Parque Dez de Novembro.  

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 24 de maio de 2011.

[...]

de Contas da Empresa Municipal de Transporte Urbanos – E.M.T.U., 
exercício 2005 - Processo nº 1538/2006, fica NOTIFICADO o Sr. 
TSUYOSHI MIYAMOTO, ex-Diretor Presidente da E.M.T.U., para no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, a recolher multa no 
valor de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e 
quarenta e um centavos) com comprovação perante este Tribunal de 
Contas, situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155, Parque Dez de Novembro.  

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 24 de maio de 2011.